
Smlouva o dílo č. 2019119/2019 
 
Uzavřená podle § 2586 nasl. zák. č.89/012Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami: 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

I. Předmět díla 
 
1.1 předmětem díla je realizace prací spočívajících v úpravě parního vyvíječe Certuss 1500 

Universal SC pro splnění emisních limitů platných podle vyhlášky 452/2017Sb. 
v platném znění podle cenové nabídky č. 20946/2019, která je nedílnou přílohou č. 1 
této smlouvy.  
 

1.2 O prokázání splnění účelu provedené úpravy – snížení emisí pod nové emisní limity 
NOx (100 mg/m3) musí zhotovitel předložit objednateli protokol o měření emisí NOx 

 

II. Termín a místo plnění 
 
2.1 termín realizace díla:  zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo do 30.09.2019 
2.2 místo plnění díla: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
                                        centrální kotelna 
                                        Košumberk 80 
                                        538 54 Luže 
 

III. Cena za dílo 
 
3.1 Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou a činí : 128 360,00 Kč,  
           slovy: „jednostodvacetosmtisíctřistašedesát korun českých“ 
3.2       Cena za provedení díla je stanovena dohodou, je cenou limitní, pevnou a 

objednatelem :  
  

Název : Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný 
právní subjekt, zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, 
č.j. 17268-VI/2012 

Adresa : Košumberk 80, 538 54  Luže 

Zástupce : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel. / fax : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO / DIČ : 00183024/CZ00183024 

 
(dále jen objednatel) 

 

a  
  
zhotovitelem :  
  

Název : aquina, s.r.o. 
Adresa : Olomoucká 447, 796 07 Držovice 

Zástupce : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel. / fax : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO / DIČ : 25508636 /CZ25508636 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28928 

(dále jen zhotovitel)  
(dá 



nepřekročitelnou. Cena obsahuje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele. 
3.3      Cenu lze měnit pouze na základě dohody obou smluvních stran formou písemného 

dodatku. 
       

IV. Platební a fakturační podmínky 
 
4.1 Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“), jež bude vystaven v souladu s ustanovením §11 odst.1 zákona č.563/1991Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění vystavit 
fakturu, jejíž součástí bude oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný montážní 
list zhotovitele.  

4.3 Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od jejího vystavení. 
  

 
V. Záruční podmínky 

 
4.1 Na materiál dodaný zhotovitelem se vztahuje záruční lhůta 12 měsíců od předání 

objednateli, na provedené práce pak 6 měsíců od předání objednateli. 
4.2 Záruka je platná jen v případě, že dodané zboží je užíváno dle předpisu a při správném 

provozováním při dodržení všech provozních předpisů vztahujících se na dané zboží či 
služby. 

4.3      Zhotovitel je povinen během záruční doby odstranit na vlastní náklady všechny závady, 
které se vyskytnou na jím dodaném Díle, a to do 30 dnů od jejich písemného nahlášení 
objednatelem. 

 
 

VI. Sankce 
 

6.1 Za nesplnění povinností plynoucích z této smlouvy vznikne objednateli právo na 
tyto smluvní pokuty : 
- Za nesplnění termínu dodání předmětu smlouvy dle č. II. se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení 
- Za nedodržení dohodnutých termínů odstraňování reklamačních vad dle čl. 

4.3 se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ 
prodlení 

6.2 Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplnění smluvních 
povinností 

6.3   Objednatel je oprávněn a zhotovitel souhlasí se započtením smluvní pokuty proti 
platbám vyúčtovaným zhotovitelem. Jednotlivé smluvní pokuty lze sčítat. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne, kdy 
povinná smluvní strana obdržela výzvu k jejích úhradě. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení. 
 
7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smluvních stran. V případě aplikace 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

7.2 Smlouva může být ze strany objednatele vypovězena bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou tři měsíce. Smlouvu lze vypovědět jen písemně. 

7.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat chronologicky číslovanými písemnými dodatky se 
souhlasem obou smluvních stran. 

7.4 Další vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými platnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 



7.5      Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, tato byla ujednána bez 
nátlaku a je projevem jejich svobodné vůle, což dokládají svými podpisy 

 
 
 
V Držovicích dne………………….    V Luži dne ……………………… 
 
 
 
 
 

……………………………………………. …………………………………… 
za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jednatel 
za objednatele: xxxxxxxxxxxxxx 

                                      náměstek HTS 
  

 


